



KW WOLNEJ POLSCE



CODZIENNE PISMO SAMODZIELNEJ BRYGADY STRZELCÓW KARPACKICH

M.p., Czwartek, 22 maja 1941 r.

Rok II-Nr 122 (228)

T E L E G R A M Y

KRÓL ANGIELSKI PRÓBUJE CZOŁGI

Londyn 20.V.(R) Na terenach doświadczalnych jednej z angielskich wytwórni sprzętu wojennego król angielski prowadził przed kilkoma dniami próby z ciężkim czołgiem brytyjskim. Po próbie król wyraził się z uznaniem o łatwości z jaką czołg daje się prowadzić i o jego wygodnym urządzeniu we wnętrzu.

MOŻLIWOŚĆ ZERWANIA STOSUNKÓW między Mussolinim a Watykanem

Londyn 20.V. Prasa arabska przyniosła wiadomość, o możliwości zerwania w najbliższym czasie pod naciskiem niemieckim stosunków między Mussolinim a Stolicą Apostolską. Powodem są emisje radiowe nadawane przez Watykan, a skierowane przeciw Hitlerowi. Rzekomo nawet brane jest pod uwagę przeniesienie czasowe Stolicy Apostolskiej do Jerozolimy.

PRZED UMOWA DARLAN-HITLER-MUSSOLINI

Londyn 20.V. "Daily Express" donosi, że rokowania między Hitlerem, Mussolinim a Darlanem dobiegają końca i w najbliższym czasie doprowadzą do zawarcia porozumienia, zawierającego m.i. zrzeczenie się przez Mussoliniego niektórych roszczeń terytorialnych wobec Francji w zamian za przyłączenie do Włoch Chorwacji.

NIEMIECKA PRÓBA PRZERWANIA BLOKADY

Santiago de Chile 20.V.(AFI) Pięć niemieckich statków handlowych "Rakhotis", "Quito", "Bogota", "Frankfurt" i "Erlangen" opuściło porty chilijskie ze znacznym ładunkiem węgla. Uzbrojony statek brytyjski "Laguna" opuścił Antofagasta w pościgu za statkami niemieckimi.

ĆWICZENIA PRZECIW-DESANTOWE W SOWIETACH

Moskwa 20.V. Prasa arabska donosi o wielkich ćwiczeniach obrony przeciwdesantom spadochronowym jakie odbyły się ostatnio w basenie donieckim, na Ukrainie, oraz nad północnymi brzegami Morza Czarnego. W ćwiczeniach brało m.i. udział 13.000 górników.

KONCENTRACJA WOJSK NIEMIECKICH W NORWEGII

Londyn 20.V.(AFI) "Manchester Guardian" przynosi wiadomość o dużej koncentracji wojsk niemieckich w półn. Norwegii. Wprowadzono tam także stan wyjątkowy oraz zarządzono zupełne zaciemnienie świateł. Zarządzenia te Niemcy tłumaczą oficjalnie nieprzyjazną postawą ludności, przede wszystkim mieszkańców wysp Lofotów, jak również okolicznością, że z magazynów w Narwiku zginąć miały ostatnio znaczne ilości broni. Pewnymi niedomówieniami jednak Niemcy starają się równocześnie dać do zrozumienia, że wszystkie te zarządzenia skierowane są przeciw Rosji Sowieckiej.

JESZCZE O SPISKU W EGIPCIE

Kair 20.V.(R) Pewne poszlaki zdają się wskazywać na to, że trzech poszukiwani przez władze egipskie spiskowcy ukrywają się na pustyni koło Fayoum. Nie wydaje się to jednak zbyt prawdopodobne. Władze prowadzą dochodzenia w sposób bardzo energiczny, tak, że w niedługim czasie spodziewać się można realnych wyników.

W związku z tą sprawą prasa egipska przynosi życiorysy wszystkich trzech podejrzanych, przede wszystkim zaś najciekawszej wśród nich osoby Aziz El Masry Pashy.

Urodził on się w roku 1880 w Kairze, jako syn właściciela ziemskiego. Studia wojskowe odbywał w Turcji, gdzie ukończył Akademię wojskową i Ottomaną Szkołę Sztabu. Po uzupełnieniu swych studiów w Niemczech pozostawał długie lata w służbie tureckiej. Zamieszany w spisek przeciw partii rządzącej skazany został na śmierć, a następnie ulaskawiony pod warunkiem opuszczenia Turcji. W czasie wojny światowej Aziz el Masry Pasha organizował oddziały arabskie do walki przeciw Turcji. Następnymi kilka lat spędził w Szwajcarii, zaś po powrocie do Egiptu objął stanowisko dyrektora szkoły policyjnej, a następnie w r. 1938 Generalnego inspektora armii egipskiej. Mimo ciągłych zatargów z przełożonymi doszedł w końcu do stanowiska Szefa egipskiego Sztabu Głównego. W związku z nieporozumieniami jakie wynikały stale między nim a brytyjską misją wojskową, otrzymał dłuższy urlop i w końcu przeniesiony został w stan spoczynku.

Z OSTATNICH DZIAŁAŃ NA B.WSCHODZIE

Kair 21.V.(R) W działaniach przeciwko samolotom niemieckim w Syrii biorą wydatny udział niezależni lotnicy francuscy na bombowcach i myśliwcach konstrukcji amerykańskiej. Ostatnio dokonał inspekcji tych formacji lotniczych kpt. Roosevelt.

Prasa arabska przynosi opublikowaną przez niemieckie Biuro informacyjne - wiadomość o śmierci majora Glubba, który stał na czele Legii Arabskiej, współdziałającej na terenie Iraku z oddziałami brytyjskimi.

Major Glubb był współpracownikiem i następcą w pracy słynnego pułk. Lawrence'a.

OCZEKIWANE OREDZIE PREZ. ROOSEVELTA

Waszyngton 21.V.(R) Według obiegających w sferach dobrze poinformowanych pogłosek, prezydent Roosevelt wyśtosować ma do Kongresu jeszcze w tym tygodniu specjalne orędzie w sprawach polityki zagranicznej "dotyczących narodu". Przypuszcza się, że orędzie to zawierać będzie wskazanie niebezpieczeństw, które zagrażają Stanom Zjednoczonym w związku z obecną sytuacją międzynarodową, oraz stanowić będzie pewnego rodzaju wstęp do mowy prezydenta której wygłoszenie zapowiedziane zostało na dzień 27 maja. Treścią jej ma być omówienie postawy, jaką przyjąć winien kraj w obliczu tych niebezpieczeństw.

STANY ZJEDNOCZONE CHCA NABYC POSIADŁOŚCI FRANCUSKIE

Waszyngton 21.V.(R) Do Izby Reprezentantów wniesiony został projekt usta-

wy, upoważniającej Stany Zjednoczone do nabywania posiadłości i mienia francuskiego położonych na Zachodniej Półkuli. Równocześnie wysunięto propozycję by Departament Stanu upoważniony został do przeprowadzenia rokowań z Francją w sprawie nabycia przez Stany Zjednoczone wysp Martinika, Guadeloupe, St. Pierre oraz Gujany francuskiej, jak również "statków pasażerskich, handlowych i samolotów, które rząd francuski byłby skłonny sprzedać."

WSPÓŁPRACA SOWIECKO-NIEMIECKA

Kair 21.V. Prasa arabska przynosi wiadomość z Ankary, jakoby Rosja Sowiecka i Niemcy miały zawrzeć nowe porozumienie w sprawie współpracy na Bliskim Wschodzie.

Niemcy chcieliby - według tej wiadomości - użyć statków sowieckich na Morzu Czarnym do przewożenia materiału wojennego przeznaczonego dla Iraku. Transporty te miałyby z portów sowieckich nad Morzem Czarnym iść dalej drogą lądową poprzez terytorium sowieckie i Iran.

MANEWRY SOWIECKIE

Nowy Jork 21.V.(R) Według wiadomości nadeszłych z Ankary rozpoczęły się nad granicą perską wielkie wiosenne manewry armii sowieckiej. W związku z tym skoncentrowano znaczne ilości wojska w okolicach Taszkontu.

ZATOPIENIE STATKU EGIPSKIEGO

Toronto 21.V.(R) Egipski statek transportowy "Zamzam" zatopiony został w drodze przez Atlantyk. Wioził on angielski i amerykański sprzęt sanitarny. Na pokładzie było m.i. około 23 Kanadyjczyków o których losie brak wszelkiej wiadomości.

NIEMCY ZANIEPOKOJENI ZBROJENIAMI AMERYKANSKIMI

Zurych 21.V. Prasa arabska przynosi wiadomości zaczerpnięte z dzienników niemieckich świadczące o wzrastającym zaniepokojeniu hitlerowców z powodu rozmiarów pomocy amerykańskiej udzielanej W. Brytanii. "Westfaelische Zeitung" pisze w jednym z ostatnich numerów, że Stany Zjednoczone w oparciu o swe niezmiernie bogactwa zbroją się na gigantyczną skalę. "Lecz to zda je się być dopiero początkiem, gdyż zbrojenia amerykańskie wskazują wyraźnie na ofenzywne zamiary" - podkreśla dziennik niemiecki.

"Neues Wiener Tagblatt" pisze, że Niemcy winni sobie zdawać z tego sprawę, że Roosevelt zdecydowany jest wyciągnąć wszystkie konsekwencje jakie wynikają z przyrzeczeń danych W. Brytanii.

POLSKA NIE ZAMKNIĘ SIĘ W GRANICACH 1939

Jak niestrudzenie pracuje nasz rząd nad wytworzeniem - już dziś - odpowiedniego podłoża psychicznego dla takiego uregulowania spraw powojennej Europy, by w niej zapewnić Polsce należne miejsce - dowodem wygłoszone niedawno przez gen. Sikorskiego w Londynie przemówienie, które zamieszczamy prawie w całości.

Jestem niewymownie rad, że mogę wziąć osobiście udział w otwarciu Biura Pośrednictwa Pracy dla obywateli polskich w Londynie. Ułatwi to zatrudnienie tych naszych robotników i inżynierów w angielskim przemyśle wojennym, którzy nie mogą służyć wspólnej sprawie z bronią w ręku. Pragnę przy tym podziękować jaknajserdeczniej imieniem własnym oraz Rządu Panu Ministrowi Bevinowi, że powodowany swoją gorącą i szczerą przyjaźnią dla Polski poparł tak skutecznie naszego kolegę Ministra Stańczyka, w jego staraniach o powołanie do życia tego nowego posterunku współpracy angielsko-polskiej.

Pan Minister Bevin dał ostatnio wyraz swej wierze, że ten rok przyniesie nam zwycięstwo a wraz z nim wysiłek nad odbudową sprawiedliwego i trwałego pokoju. Decydujący wpływ na ustalenie jego podstaw mieć będzie angielski świat pracy. Jest więc rzeczą niesłychanie ważną, ażebyśmy byli co do tego z nim zgodni.

Przyszła Polska nie będzie mogła zamknąć się w granicach 1939 roku. Będzie ona zmuszona wejść w porozumienie ściśle ze swymi sąsiadami, ażeby wytworzyć blok dość silny i przeciwstawić się jakimkolwiek próbom powtórzenia katastrofy, która dwadzieścia lat po ukończeniu wielkiej wojny wstrząsnęła znowu światem.

Trudno jest teraz przewidzieć na jakich elementach zbudowana będzie przyszła Europa. Jedno atoli jest pewne, że jej fundamentem będą idee nowe, które się zrodzą z tej wojny. Antagonizmy polityczne i socjalne zostaną w niej w stopniu olbrzymim zniewelowane, stosunki międzynarodowe uporządkowane, ich przyszłość zostanie oparta na zorganizowanej sile, która będzie postawiona w służbie ideału sprawiedliwości międzynarodowej.

Być może, iż trzeba będzie zrewidować niejedno pojęcie o suwerenności państwowej. Lecz czyż ta wojna nie wykazała ludom naocznie, że wiele narodów nie jest w stanie tej suwerenności bronić?

Traktat Wersalski z 1919 roku zawierał klauzule, które ułatwiły zachłannemu imperializmowi germańskiemu

mu jego nową agresję w 1939 roku. Takich błędów będziemy musieli na przyszłość unikać. By do nich nie dopuścić musimy wejść w ścisłe porozumienie z narodem brytyjskim, zdobyć jego pełne zaufanie. Naród polski przeciwstawiając się niechętnie najeźdźcom zdobył sobie uznanie wśród Brytyjczyków równie twardych, równie bohaterkich i zdeterminowanych walczyć o wolność swoją i drugich, aż do pełnego zwycięstwa. Żołnierz polski, gdziekolwiek się bije, na lądzie, morzu i w powietrzu - wysiłkiem swoim pragnie pogłębić to uznanie.

Jeżeli dzisiaj padły z ust tak autorytatywnego przedstawiciela rządu angielskiego, jak minister Bevin, słowa równie gorące pod naszym adresem, jest to dowód jeden więcej, że wysiłek jego nie idzie na marne.

Wiem, że uczeni, inżynierowie i robotnicy polscy rozumieją również swoje zadanie na emigracji. Że reprezentują godnie naród własny wszędzie tam, gdzie stoją przy warsztatach pracy. Że starają się uczyć od swoich starszych kolegów brytyjskich tych cnót, które z narodu angielskiego, przy jego potężnym arsenale technicznym, czynią naród niezwycięzalny.

Obserwując wspaniałe zachowanie się mieszkańców Londynu w chwilach barbarzyńskich nalotów przeciwnika, który jak w Polsce nie zna żadnych względów ani skrupułów, obserwując spokój "prawdziwie angielski" robotników, pracujących niewzruszenie pod gradem bomb na rzecz wspólnego zwycięstwa, mam nietylko podziw szczerzy dla tego dzielnego ludu. Wierzę równocześnie w siłę, młodzieńczość i dynamizm oraz uczciwość demokracji angielskiej. Potrafi ona uwolnić Europę od koszmarnych projektów "hitlerowskiego ładu". Pozwoli ludom chwilowo podbitym, lecz niezłamanym zrzucić jarzmo nakładane im przez przemoc oraz zbudować Europę, opartą nie na zrównaniu w ohydnej niewoli i pod panem, ale na zasadach prawa i rzetelnej wolności.

K R O N I K A B R Y G A D Y

22 M A J

Dziś: Wniebowstąpienie P.
H e l e n y

Jutro: Dezyderjusza
Jana de Rossi

Kalendarzyk historyczny:

1940 -Anglia przystępuje do wzmożenia pracy w fabrykach wojennych - nowy minister dostaw woj. H.Morrison wzywa robotników do pracy " w tempie wojennym "

T E M P E R A T U R A

w dniu 21.V.o g. 12-iej w słońcu 37°C
w cieniu 32°C
w dniu 22.V.o g. 7-iej w słońcu 23°C
w cieniu 22°C

ZMIANA GODZIN WYPOŻYCZANIA KSIĄŻEK

S.O.K. podaje do wiadomości, że od dnia 24 bm. wypożyczalnia książek czynna będzie codziennie (z wyjątkiem niedziel)

od godz.8-10 i od godz.15-17

a w poniedziałki, środy i piątki ponadto od godz.19-20.

K A C I K H A R C E R S K I

Za pozwoleniem Dowódcy Brygady w niedzielę t.j. dn.25 bm. odbędzie się wycieczka do Rozetki tych Harcerzy, którzy będą wolni od służby i otrzymają przepustki. Zbiórka w hali kina, o godz.7.45 rano, odjazd o godz.8-iej.

JEDNODNIÓWKA 15. VIII. 1940

Na skutek napływających zapytań za wiadomiami, że wydana w swoim czasie z okazji Święta Żołnierza jednostką jest do nabycia w redakcji "Ku Wolnej Polsce" w cenie 30 milców.

SZUKAMY SWOICH

Wojtalaka Henryka, zamieszkałego przed wojną w Katowicach - był na Węgrzech - poszukuje Marian Rajewski.

Dziś: F I L M P O L S K I

początek o godz.19-tej

Wyrok życia

Dramat wg scenariusza MARII MOROZOWICZ SZCZEPKOWSKIEJ

Główne postacie filmu:

Irena Eichlerówna

Dobiesław Daniłowski

Jadzia Andrzejkowa

O S T A T N I E W I A D O M O Ś C I

KONFERENCJA GEN.SIKORSKIEGO Z CHURCHILLEM

Londyn 21.V.(Pol.Radio) Po przybyciu do Londynu gen.Sikorski odbył wczoraj konferencję z prem.Churchillem któremu m.i. przedstawił stan organizacji wojska polskiego w Kanadzie.

OGŁOSZENIE NIEPODLEGŁOŚCI ISLANDII

Londyn 21.V.(R) Parlament Islandski proklamował zupełną niepodległość kraju i odłączenie się od królestwa duńskiego.

PROTEST FRANCUSKI W U. S. A.

Waszyngton 21.V.(R) Amb.rządu w Vichy H.Haye założył protest u sekretarza stanu spraw zagr.C.Hulla przeciwko "nieprzychylnemu wystąpieniu" Stanów Zjedn.A.P. wobec Francji. Rząd fran-

cuski ma tu na myśli obsadzenie francuskich statków handlowych, znajdujących się w portach w U.S.A. przez uzbrojoną straż amerykańską.

Czuwaj!
A. W. hm.
por.

Amb.Haye zaznaczył przy tym przedstawicielom prasy, że omówił z Hullelem sprawę stosunku opinii amerykańskiej wobec Francji, gdyż rząd francuski jest zupełnie zaskoczony stanowiskiem zajęтым przez U.S.A. wobec ostatnich wydarzeń we Francji. Dodał on przy tym: "Przyrzekliśmy, że nie przystąpimy do wojny, ale zastrzegamy dla Francji prawo powzięcia wszelkich zarządzeń, które mogą być konieczne dla zadośćuczynienia swym potrzebom."

Z kół dobrze poinformowanych donoszą, że zdaniem władz Stanów Zjedn.A.P. Francja wyszła poza zakres po-

stanowień układu rozejmowego, zezwalając samolotom niemieckim na wykorzystanie lotnisk syryjskich do ataków Anglików w Iraku. Na to C.Hull miał też zwrócić uwagę amb.Haye, zaznaczając, że opinia świata jest przekonana, że kontrolę nad rządem w Vichy objęły obecnie elementy usposobione prohitlerowsko i że zadaniem rządu w Vichy byłoby poprawienie tego wrażenia, jeśli ono nie jest skúszone.

Według ostatnich wiadomości C.Hull w energicznych słowach stwierdził, iż harmonijne stosunki amerykańsko-francuskie mogą być przywrócone jedynie wówczas, jeśli rząd w Vichy udzieli na piśmie gwarancji, iż w stosunkach z Niemcami ściśle przestrzegane będzie warunków, przewidzianych w układzie rozejmowym.

KONFLIKT FRANCUSKO - BRYTYJSKI

Londyn 21.V.(R) Wysoki Komisarz francuski w Syrii, działając z polecenia francuskiego min.spraw zagranicznych, wezwał brytyjskiego konsula generalnego w Libanie G.F. Hawarda do opuszczenia kraju. Zarządzenie to powzięte zostało "w odpowiedzi na wydalenie przez rząd brytyjski francuskiego konsula generalnego w Londynie".

W kołach londyńskich wskazują, że francuski konsul generalny Chartier został upoważniony do pozostania w Londynie, z pewnym ograniczeniem jego działalności konsularnej, - pomimo zerwania w ub.roku stosunków dyplomatycznych z rządem w Vichy. Ostatnio rząd brytyjski zażądał odwołania konsula Chartier z powodu pewnych posunięć rządu w Vichy, wymierzonych przeciwko W.Brytanii. Rząd w Vichy obecnie wziął sobie to za pretekst, aby wezwać kons. Hawarda do opuszczenia Bejrutu.

Zgodnie z żądaniem władz francuskich konsulatory brytyjskie zostały w Syrii zamknięte. Personel konsulatu w Damaszku opuścił miasto w niedzielę. Ważniejsze przedsiębiorstwa brytyjskie w Damaszku również zawiesiły działalność. Obywatelom brytyjskim, opuszczającym Syrię doradzono, aby udawali się do Indyj lub Afryki południowej.

RAF ATAKUJE LOTNISKA W SYRII

Kair 21.V.(AFI) Lotnictwo brytyjskie atakowało ponownie lotniska niemieckie w Syrii obrzucając bombami i ostrzeliwując z karabinów maszynowych samoloty niemieckie, które przybyły świeżo na lotniska w Damaszku i Palmirze.

Komunikat RAF-u donosi, że lotnicy francuscy na najnowszych modelach bombowców i myśliwców amerykańskich

biorą wybitny udział w operacjach.

Syn prezydenta Stanów Zjedn.kpt. James Roosevelt odwiedził ostatnio eskadry francuskie w Palestynie. W rozmowach z Rooseveltem Francuzi dawali wyraz swemu zadowoleniu z maszyn amerykańskich jak i z faktu, że one także mogą się przyczynić do przeszkodzenia Niemcom w opanowaniu Syrii.

Radio moskiewskie donosi, że min.lo tniectwa w rządzie w Vichy gen.Bergeret przybył do Bejrutu, celem zorganizowania oporu francuskiego lotnictwa wojskowego w Syrii przeciwko Anglikom.

Wiadomości nadchodzące z granicy syryjskiej do Haify utrzymują, że szereg pilotów francuskich opuściło Syrię na swych samolotach udając się do najbliższych lotnisk sojusznicznych.

SŁABA DZIAŁALNOŚĆ LOTNICZA NAD W. BRYTANIĄ

Londyn 21.V.(R) W nocy z 20 na 21 maja rzucono załedwie kilka bomb na terenie W.Brytanii. Ataki niemieckie skierowane były na wybrzeża południowe W.Brytanii, wschodnią część Anglii i Walii. Liczba ofiar jest mała. Była to już dziesiąta z rzędu noc w której nie bombardowano Londynu.

Brak wiadomości o działalności lotnictwa brytyjskiego nad Niemcami i krajami okupowanymi.

OSKRZYDLAJĄCE OPERACJE BRYTYJSKIE W IRAKU

Kair 21.V.(R) Po zajęciu ważnej miejscowości Fallujah wojska brytyjskie dokonują obecnie operacji, które mają na celu otoczenie oddziałów powstańczych. Wzięto pewną ilość jeńców. W Fallujah pozycje brytyjskie zostały znacznie rozbudowane.

Myśliwcy brytyjscy odparli nieprzyjacielski atak lotniczy na tę miejscowość, jak również na Habbanyh strącając przynajmniej dwa samoloty niemieckie.

Lotnictwo brytyjskie dokonało gwałtownego nalotu na lotnisko w Raszid wyrządzając znaczne szkody w hangarach i innych zabudowaniach.

WIELKA BITWA O KRETĘ

Kair 21.V.(R) Nieustannie napływają nowe wiadomości o wielkiej bitwie o Kretę, która rozpoczęła się we wtorek rano. Według dotychczasowych obliczeń w ciągu wtorku Niemcy wysadzili ogółem na Kretę desant o sile 1 dywizji, liczącej ok.7 tys. żołnierzy. Sytuacja jest ciągle opanowana przez wojska grecko-brytyjskie, znajdujące się na wyspie. Większość sił nieprzyjacielskich została już zlikwidowana. Stwierdzono przy tym, że pewna ilość

samolotów niemieckich z wojskami została stracona, nim zdołały one dolecieć ponad terytorium Krety. Niemcy ponowili swe ataki, usiłując także kilkakrotnie wysadzić równocześnie wojska z morza.

Ostatni komunikat brytyjski z Krety głosi, że w ciągu wtorku "dokonano na wyspę serii intensywnych ataków lotniczych. Między dwoma atakami wysadzono w różnych punktach nowe fale spadochroniarzy i wojsk przetransportowanych samolotami. Przez cały dzień toczyły się gwałtowne walki, w ciągu których nieprzyjaciel doznał poważnych strat, gdy nasze straty były stosunkowo lekkie. W jednym miejscu, gdzie oddział niemiecki zdołał przedrzeć się, aż do przedmieść Cane (stolica Krety), został on szybko otoczony i zneutralizowany, Operacje trwają dalej."

Sytuacja we wtorek była opanowana o godz. 21-ej. Stwierdzając to prem. Churchill zaznaczył przemawiając w środę w Izbie Gmin, że metoda Niemców polega na przeprowadzeniu najpierw ataku przy pomocy bombowców do lotu nurkowego i Messerschmittów, po czym następuje wysadzenie wojsk z powietrza na spadochronach lub szybowcach. We wtorek ok. 18.30 Niemcy wysadzili w zatoce Suda ok. 3000 żołnierzy. Większość z nich zlikwidowano w ciągu 2 godzin. W okręgu Petimo i Heraklionu atak zaczął się o godz. 17.30 desantem skoczków spadochronowych. Łączyły też samoloty z transportami wojsk, z których kilka rozbiło się o ziemię. "Należy się liczyć" - tym oświadczył Churchill w środę popołudniu - że walki będą trwały nadal ze wzrastającą siłą".

Wiadomości o opanowaniu sytuacji na Krecie rozumieć należy w ten sposób, że nie ma większych obszarów na wyspie, nad którymi nie byłoby kontroli ze strony wojsk brytyjsko-greckich, chociaż mogą się jeszcze toczyć w różnych punktach walki z grupkami wojsk spadochronowych.

Komunikat niemieckiego naczelnego dowództwa ze środy zachowywał zupełne milczenie na temat ataku z powietrza na Kretę.

Brak wiadomości, ażeby Niemcy zdołali gdziekolwiek wysadzić z samolotów czołgi na Krecie. Są natomiast wiadomości, że podczas walk zdołano wziąć do niewoli żywych skoczków spadochronowych. Co się tyczy tych skoczków, którzy lądowali w mundurach nowozelandzkich, komendant wojsk na Krecie gen. Freyberg otrzymał zupełnie wolną rękę w sprawie sposobu ich traktowania. Niemcy ogłosili oficjalnie

zaprzeczenie, jakoby część skoczków spadochronowych, którzy lądowali na Krecie, była ubrana w nowozelandzkie mundury polowe, twierdząc natomiast, że żołnierze niemieccy ubrani byli w tropikalne mundury, typu przewidzianego dla niemieckich spadochroniarzy.

DZIAŁANIA LOTNICZE NAD GRECJĄ I MALTĄ

Kair 21.V.(R) Ciężkie bombowce brytyjskie dokonały ub.nocy gwałtownych nalotów na okupowane przez Niemców lotniska w Grecji. Szczegóły dotychczas nie są znane.

Podczas nalotu nieprzyjacielskiego na Maltę wyrządzone zostały pewne szkody na lotnisku i w zabudowaniach prywatnych. Niema ofiar wśród personelu wojskowego. Jeden z brytyjskich myśliwców, zaangażowanych w odparciu ataku nieprzyjacielskiego, został ze strzelony, lecz pilot zdołał uratować życie.

OŻYWIONA DZIAŁALNOŚĆ PATROLI BRYTYJSK.

W Libii w okręgu Tobruku nie ma żadnych zmian w sytuacji dotychczasowej. Natomiast w okręgu Sollum brytyjskie patrole zmechanizowane znów energicznie nękały nieprzyjaciela. Podczas nalotu na lotnisko w Mekili podpalono jeden samolot typu JU 52 i zniszczono w chwili startu ME 110. W okręgu Tobruku i Gazali ostrzeliwano kolumny transportów zmotoryzowanych.

W ostatnich operacjach nad pustynią brały już udział bombowce amerykańskie należące do eskadr południowo-afrykańskich.

Ambasador W. Brytanii w Egipcie M. Lampson oświadczył wczoraj przedstawicielom tuł. prasy, że sytuacja w Libii jest dobra, i że trzeba tylko trochę cierpliwości.

KSIĄŻĘ AOSTA JEŃCEM BRYTYJSKIM

Kair 21.V.(R) Po złożeniu broni przez wszystkie oddziały włoskie w Amba Ala gi książe Aosta wraz z 5-cioma generałami i pewną ilością wyższych oficerów sztabowych poddał się oficjalnie dnia 20 bm. Ogólna ilość jeńców wziętych do niewoli brytyjskiej w tym okręgu wynosi 18-19 tysięcy ludzi.

Na froncie południowym toczą się jeszcze walki w okolicy jezior położonych na południe od Addis Abeby. Wojska brytyjskie napierają silnie na resztki dwóch dywizji włoskich, które bronią się jeszcze na tym odcinku. Oddziały brytyjskie idące z południa po gwałtownej walce z włoskimi strażami tylnymi wzięły do niewoli jednego generała brygady oraz pewną ilość żołnierzy włoskich. Kilku set żołnierzy włoskich którzy schronili się w miejscowości Tohen, na półn-wschodnim skraju Somali, zostało również wziętych do niewoli.